



Προϋπολογισμός Μελέτης

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Αρ. Τιμ.	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσό τητα	Τιμή (€)	Δαπάνη		
								Μερική (€)	Ολική (€)	
	1.1 1.1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 1.1.1. ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ Καθαιρέσεις. Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοδήποτε πάχους. Χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών Χωματοουργικές εργασίες κτιριακών έργων. Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα. Φοροεκφορτώσεις - Μεταφορές. Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας Χωματοουργικές εργασίες κτιριακών έργων. Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη Χωματοουργικές εργασίες κτιριακών έργων. Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη Καθαιρέσεις. Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα. Με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού Αποξήλωση κυβόλιθων και επανατοποθέτηση	NET ΟΙΚ-Α 22.20.1	001	ΟΙΚ 2236 100,00%	m2	60	7,9	474,00		
2		NET ΟΙΚ-Α 20.30	002	ΟΙΚ 2171 100,00%	m3	10	0,9		9,00	
3		NET ΟΙΚ-Α 10.7.1	003	ΟΙΚ 1136 100,00%	tkm	50	0,35		17,50	
4		NET ΟΙΚ-Α 20.5.1	004	ΟΙΚ 2124 100,00%	m3	300	5,45 * (4,5+0,95)		1.635,00	
5		NET ΟΙΚ-Α 20.4.1	005	ΟΙΚ 2122 100,00%	m3	50	21,2 * (20,25+0,95)		1.060,00	
6		NET ΟΙΚ-Α 22.10.1	006	ΟΙΚ 2226 100,00%	m3	10	28,95 * (28+0,95)		289,50	
7		ΣΧ. ΝΠΡΣΒ.6	007	ΟΔΟ 2922 100,00%	m2	12	20		240,00	
					Άθροισμα Εργασιών :				3.725,00	3.725,00
	1.1.2. ΟΜΑΔΑ Β: ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ Κατασκευές από σκυρόδεμα. Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού. Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20 Ξυλότυποι -Οπλισμοί. Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών. Ξυλότυποι -Οπλισμοί. Καμπύλοι ξυλότυποι απλής καμπυλότητας. Ξυλότυποι -Οπλισμοί. Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος. Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας B500C Ξυλότυποι -Οπλισμοί. Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος. Δομικά πλέγματα B500C	NET ΟΙΚ-Α 32.1.4	008	ΟΙΚ 3214 100,00%	m3	100	90		9.000,00	
2		NET ΟΙΚ-Α 38.2	009	ΟΙΚ 3811 100,00%	m2	100	22,5		2.250,00	
3		NET ΟΙΚ-Α 38.4	010	ΟΙΚ 3821 100,00%	m2	60	22,5		1.350,00	
4		NET ΟΙΚ-Α 38.20.2	011	ΟΙΚ 3873 100,00%	Kg	1000	1,07		1.070,00	
5		NET ΟΙΚ-Α 38.20.3	012	ΟΙΚ 3873 100,00%	Kg	1000	1,01		1.010,00	
Σε μεταφορά:									14.680,00	3.725,00

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Αρ. Τιμ.	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσό τητα	Τιμή (€)	Δαπάνη	
								Μερική (€)	Ολική (€)
Από μεταφορά:								14.680,00	3.725,00
6	Κράσπεδα κήπου	Σχ. 00N.B-5.1	013	ΟΔΟ 2921 100,00%	m	800	7	5.600,00	20.280,00
Αθροισμα Εργασιών :								20.280,00	
1.1.3. ΟΜΑΔΑ Γ: ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ									
1	Πλακοστρώσεις με πλάκες για την όδευση τυφλών	Σχ. NB-81	014	ΟΔΟ 2922 100,00%	m2	70	20	1.400,00	18.700,00
2	Πλακοστρώσεις με πλάκες από σκυρόδεμα διαστάσεων 40x40 cm.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Β-81	015	ΟΔΟ 2922 100,00%	m2	500	17,3	8.650,00	
3	Επενδύσεις με πλάκες ορθογωνισμένες.	ΣΧ. Ν73.12	016	ΟΙΚ 7312 100,00%	m2	190	35	6.650,00	
4	Διαμόρφωση διαβάσεων ΑΜΕΑ σε πεζοδρόμια και νησίδες.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Β-82	017	ΟΔΟ 2922 100,00%	Τεμ.	4	500	2.000,00	
Αθροισμα Εργασιών :								18.700,00	18.700,00
1.1.4. ΟΜΑΔΑ Δ: ΗΜ ΕΡΓΑΣΙΕΣ									
1	Εκσκαφή χάνδακα για την τοποθέτηση καλωδίων Εκσκαφή χάνδακα σε έδαφος γαιώδες	ΑΤΗΕ 9302.1	018	ΗΛΜ 10 100,00%	m3	80	20	1.600,00	24.830,00
2	Βάση σιδηροίσιτου άοπλη διαστάσεων 0,50X0,50 m βάθους 0,80 m	ΑΤΗΕ 9312.1	019	ΗΛΜ 101 100,00%	Τεμ.	20	130	2.600,00	
3	Πλαστικός σωλήνας Ρ.Υ.Φ. Φ40 mm	Σχετ. Ν9315.1	020	ΗΛΜ 8 100,00%	m	400	5	2.000,00	
4	Σιδηροίσιτος ηλεκτροφωτισμού ύψους 5 μ με φωτιστικό LED 85 W. Μήκους 6m μήκους πλευράς βάσεως 9,2cm	Σχετ. 9322.2	021	ΗΛΜ 101 100,00%	Τεμ.	20	670	13.400,00	
5	Ακροκιβώτιο ιστού για μονό βραχίονα	ΑΤΗΕ 9335.1	022	ΗΛΜ 104 100,00%	Τεμ.	20	35	700,00	
6	Καλώδιο ΝΥΜ τριπολικό Καλώδιο ΝΥΜ διατομής: 3 X 1,5mm2	ΑΤΗΕ 9336.1.1	023	ΗΛΜ 46 100,00%	m	100	3,5	350,00	
7	Καλώδιο ΝΥΥ Καλώδιο ΝΥΥ διατομής: 5 X 4mm2	Σχετ. 9337.4.3	024	ΗΛΜ 102 100,00%	m	400	6	2.400,00	
8	Αγωγός γυμνός χάλκινος πολύκλωνος Διατομής 16mm2	ΑΤΗΕ 9340.2	025	ΗΛΜ 45 100,00%	m	35	3	105,00	
9	Γείωση από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα Φ 2ins μήκους 2,50m	ΑΤΗΕ 9342	026	ΗΛΜ 45 100,00%	Τεμ.	21	30	630,00	
10	Κιβώτιο ηλεκτρικής διανομής (πίλλαρ)	ΑΤΗΕ 9350	027	ΗΛΜ 52 100,00%	Τεμ.	1	1000	1.000,00	
11	Φωτοηλεκτρικό κύτταρο	ΑΤΗΕ 9345	028	ΗΛΜ 105 100,00%	Τεμ.	1	45	45,00	
Αθροισμα Εργασιών :								24.830,00	24.830,00
1.1.5. ΟΜΑΔΑ Ε: ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ									
1	Κάθισμα με βάση μπετού και ξύλινες δοκίδες 0,50 x 2,00 μ. Τεχνικά Έργα. Κάδοι	ΣΧ. Ν54.80.11	029	ΟΙΚ 5621 100,00%	Τεμ.	12	400	4.800,00	8.100,00
2	Απορριμμάτων. Διάτρητος μεταλλικός κυλινδρικός κάδος	NET ΠΡΣ Β11.13	030	ΟΙΚ 5104 100,00%	Τεμ.	10	250	2.500,00	
3	Ποδηλατοστάσιο 10 θέσεων.	Σχετ. 00N.65.60	031		Τεμ.	1	800	800,00	
Αθροισμα Εργασιών :								8.100,00	8.100,00
1.2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ : ΠΡΑΣΙΝΟ									
1.2.1. ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΦΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ									
1	Φυτικό υλικό. Δένδρα. Δένδρα κατηγορίας Δ3	NET ΠΡΣ Δ1.3	032	ΠΡΣ 5210 100,00%	Τεμ.	10	12,5	125,00	75.635,00
2	Φυτικό υλικό. Δένδρα. Δένδρα κατηγορίας Δ4	NET ΠΡΣ Δ1.4	033	ΠΡΣ 5210 100,00%	Τεμ.	10	25	250,00	
3	Φυτικό υλικό. Θάμνοι. Θάμνοι κατηγορίας Θ2	NET ΠΡΣ Δ2.2	034	ΠΡΣ 5210 100,00%	Τεμ.	10	4,3	43,00	
4	Φυτικό υλικό. Θάμνοι. Θάμνοι κατηγορίας Θ3	NET ΠΡΣ Δ2.3	035	ΠΡΣ 5210 100,00%	Τεμ.	10	7,4	74,00	
Σε μεταφορά:								492,00	75.635,00

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Αρθρου	Αρ. Τιμ.	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή (€)	Δαπάνη	
								Μερική (€)	Ολική (€)
Από μεταφορά:								492,00	75.635,00
5	Φυτικό υλικό. Θάμνοι. Θάμνοι κατηγορίας Θ4	NET ΠΡΣ Δ2.4	036	ΠΡΣ 5210 100,00%	Τεμ.	20	14	280,00	10.272,00
6	Φυτικό υλικό. Προμήθεια φυτικής γης.	NET ΠΡΣ Δ8	037	ΠΡΣ 1620 100,00%	m3	600	6	3.600,00	
7	Φυτικό υλικό. Προμήθεια τύρφης.	NET ΠΡΣ Δ10	038	ΠΡΣ 5340 100,00%	m3	20	40	800,00	
8	Φυτικό υλικό. Προμήθεια κηπευτικού χώματος.	NET ΠΡΣ Δ7	039	ΠΡΣ 1710 100,00%	m3	600	8,5	5.100,00	
Αθροισμα Εργασιών :								10.272,00	10.272,00
1.2.2. ΟΜΑΔΑ Ζ: ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ									
Εγκατάσταση πρασίνου.									
1	Ανοιγμα λάκκων σε χαλαρά εδάφη με εργαλεία χειρός. Ανοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,30 x 0,30 x 0,30 m	NET ΠΡΣ E1.1	040	ΠΡΣ 5130 100,00%	Τεμ.	20	0,75	15,00	2.243,00
2	Εγκατάσταση πρασίνου. Ανοιγμα λάκκων σε χαλαρά εδάφη με εργαλεία χειρός. Ανοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,50 x 0,50 x 0,50 m	NET ΠΡΣ E1.2	041	ΠΡΣ 5120 100,00%	Τεμ.	20	1,5	30,00	
3	Εγκατάσταση πρασίνου. Φύτευση φυτών. Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 4,50 - 12,00 lt.	NET ΠΡΣ E9.5	042	ΠΡΣ 5210 100,00%	Τεμ.	20	1,3	26,00	
4	Εγκατάσταση πρασίνου. Φύτευση φυτών. Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00 - 4,00 lt.	NET ΠΡΣ E9.4	043	ΠΡΣ 5210 100,00%	Τεμ.	20	1,1	22,00	
5	Εγκατάσταση πρασίνου. Υποσύλωση δένδρων. Υποσύλωση δένδρου με την αξία του πασσάλου. Για μήκος πασσάλου μέχρι 2,50 m	NET ΠΡΣ E11.1.1	044	ΠΡΣ 5240 100,00%	Τεμ.	20	2,5	50,00	
6	Εγκατάσταση χλοοτάπητα. Εγκατάσταση χλοοτάπητα με σπορά.	NET ΠΡΣ E13.1	045	ΠΡΣ 5510 100,00%	Στρ.	1	2100	2.100,00	
Αθροισμα Εργασιών :								2.243,00	2.243,00
1.2.3. ΟΜΑΔΑ Η: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ									
Συντήρηση πρασίνου. Άρδευση χλοοτάπητα. Άρδευση χλοοτάπητα με εκτοξευτήρες (αυτοματοποιημένο σύστημα)									
1	Συντήρηση πρασίνου. Λιπάνσεις. Λίπανση χλοοτάπητα, χειρωνακτική	NET ΠΡΣ ΣΤ2.2.5	046	ΠΡΣ 5522 100,00%	Στρ.	1	1,5	1,50	12,75
2	Συντήρηση πρασίνου. Λιπάνσεις. Λίπανση χλοοτάπητα, χειρωνακτική	NET ΠΡΣ ΣΤ3.4	047	ΠΡΣ 5540 100,00%	Στρ.	1	11,25	11,25	
Αθροισμα Εργασιών :								12,75	
1.2.4. ΟΜΑΔΑ Θ: ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ									
Αρδευτικά δίκτυα. Σωλήνες πολυαιθυλενίου. Σωλήνες από πολυαιθυλένιο PE 10 atm.									
1	Ονομαστικής διαμέτρου Φ 32 Αρδευτικά δίκτυα. Σωλήνες πολυαιθυλενίου. Σωλήνες από πολυαιθυλένιο PE 10 atm.	NET ΠΡΣ Η1.2.3	048	ΗΛΜ 8 100,00%	m	700	1	700,00	3.150,00
2	Ονομαστικής διαμέτρου Φ 50 Αρδευτικά δίκτυα. Διανεμητές.	NET ΠΡΣ Η1.2.5	049	ΗΛΜ 8 100,00%	m	250	2,2	550,00	
3	Εκτοξευτήρες. Εκτοξευτήρες αυτοανυψούμενοι γραναζωτοί, ακτίνας ενεργείας 7 - 14 m, ανοξείδωτος	NET ΠΡΣ Η8.3.3.2	050	ΗΛΜ 8 100,00%	Τεμ.	90	35	3.150,00	
4	Αρδευτικά δίκτυα. Συσκευές ελέγχου άρδευσης. Προγραμματιστές-εξαρτήματα. Επαγγελματικός προγραμματιστής ρεύματος εξωτερικού χώρου. Ελεγχόμενες ηλεκτροβάνες: 18	NET ΠΡΣ Η9.2.6.3	051	ΗΛΜ 52 100,00%	Τεμ.	1	550	550,00	

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Αρ. Τιμ.	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσό τητα	Τιμή (€)	Δαπάνη	
								Μερική (€)	Ολική (€)
Από μεταφορά:								4.950,00	88.162,75
5	Αρδευτικά δίκτυα. Συσκευές ελέγχου άρδευσης. Προγραμματιστές-εξαρτήματα. Πλαστικά φρεάτια ηλεκτροβανών 50X60 cm, 6 ηλεκτροβανών	NET ΠΡΣ Η9.2.13.4	052	ΗΛΜ 8 100,00%	Τεμ.	1	45	45,00	
6	Αρδευτικά δίκτυα. Συσκευές ελέγχου άρδευσης. Προγραμματιστές-εξαρτήματα. Στεγανά κουτιά για προγραμματιστές. Στεγανό κουτί για προγραμματιστές, μεταλλικό διαστάσεων/πάχους 60X50X25/1,2	NET ΠΡΣ Η9.2.14.1.5	053	ΗΛΜ 8 100,00%	Τεμ.	1	100	100,00	
7	Αρδευτικά δίκτυα. Συσκευές ελέγχου άρδευσης. Προγραμματιστές-εξαρτήματα. Καλώδια τύπου J1VV-U (NYY) διατομής 10 x 1,5 mm ²	NET ΠΡΣ Η9.2.15.6	054	ΗΛΜ 47 100,00%	m	200	1,8	360,00	
Αθροισμα Εργασιών :								5.455,00	5.455,00

Εργασίες Προϋπολογισμού		93.617,75
Γ.Ε & Ο.Ε (%)	18,00%	16.851,20
Σύνολο :		110.468,95
Απρόβλεπτα(%)	15,00%	16.570,34
Σύνολο :		127.039,29
Ποσό για αναθεωρήσεις		4.412,32
Σύνολο :		131.451,61
Φ.Π.Α. (%)	24,00%	31.548,39
Γενικό Σύνολο :		163.000,00

Αλμυρός, 3/2/2023

Συντάχθηκε

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Η Δ/ΝΤΡΙΑ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΔΑΜΟΥ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ